

حاصلات مالته در ننگرهار افزایش یافته است



ریاست کانال ننگرهار از افزایش چشمگیر حاصلات مالته در ۱۲ و ۱۰۰ تن پیشبینی شده است. ننگرهار به پایتخت ستروس در این ولایت خبر می‌دهد. افغانستان مشهور است و مالته یکی از میوه‌های مشهور مربوط به خانواده ستروس می‌باشد. مالته بیشترین باغ‌های ستروس در ننگرهار را تشکیل می‌دهد.



قطر هزینه تداوی ۱۶۹ کودک مصاب به سوراخ قلب را می‌پردازد

قطر هزینه تداوی ۱۶۹ کودک افغان را که مبتلا به سوراخ قلب اند می‌پردازد. دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی امروز با نشر خبر نامه‌ی گفته‌است: مولوی مطیع الحق خالص سرپرست هلال احمر افغانی در ملاقات با عبدالله محمد الحبابی سفیر قطر در کابل روی این مسئله بحث کرد.

جمع آوری سی و شش میلیون افغانی عواید از بندر تجارتي آی خانم در تخار



قاری صبغت الله حسن مسوول گمرک تخار به آژانس باختر گفت که از پیروزی امارت اسلامی تا کنون، سی و شش میلیون و شش صد و سی و شش هزار افغانی، از درک داد و ستد تجاری، از بندر آی خانم به دست آمده است. او گفت که این پول به بانک مرکزی سپرده شده است. به گزارش آژانس باختر این مبلغ از مجموع محصولات گمرکی صادرات و واردات کالاهایی است که از مسیر تخار به تاجکستان و از آنجا به افغانستان وارد می‌شود. باختر نوشته که افغانستان، از مسیر بندر آی خانم - تاجکستان، بیشتر تخم رشفه، زیره، سبزیجات و میوه خشک صادر می‌کند و برعکس، این مسیر پذیرای واردات سمند، پسته و تخم‌هنگ به کشور است. این رسانه نوشته که مسوول گمرک تخار به آژانس باختر گفت که از پیروزی امارت اسلامی تا کنون، سی و شش میلیون و شش صد و سی و شش هزار افغانی، از درک داد و ستد تجاری، از بندر آی خانم به دست آمده است. او گفت که این پول به بانک مرکزی سپرده شده است. به گزارش آژانس باختر این مبلغ از مجموع محصولات گمرکی صادرات و واردات کالاهایی است که از مسیر تخار به تاجکستان و از آنجا به افغانستان وارد می‌شود. باختر نوشته که افغانستان، از مسیر بندر آی خانم - تاجکستان، بیشتر تخم رشفه، زیره، سبزیجات و میوه خشک صادر می‌کند و برعکس، این مسیر پذیرای واردات سمند، پسته و تخم‌هنگ به کشور است. این رسانه نوشته که

گفتمان جایگاه آموزش در رشد و توسعه اقتصادی و نزدیکی دولت با ملت در هرات برگزار شد



گفتمان مردمی جایگاه آموزش در رشد و توسعه اقتصادی، ترویج فرهنگ تخصص و نزدیکی دولت با ملت برگزار شد. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باخترا؛ در این گفتمان که عالمان دین، فرهنگیان و جوانان حضور داشتند؛ مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات گفت که گفتمان گم شده مردم است و باید برای ارتباط برقرار کردن با همدیگر برگزار شود. باخترا نوشته که وی افزود که در شرایط کنونی که امنیت سراسری در کشور تامین شده است؛ برای حل مشکلات و دریافت راه حل‌ها برگزاری چنین گفتمان‌ها باید بیشتر شود. در همین حال، برخی از اشتراک کنندگان گفتمان از موثریت برگزاری گفتمان‌ها حرف می‌زنند و می‌گویند: ما می‌توانیم خواست‌ها و اهداف خود را در گفتمان‌ها بیان کنیم. در این گفتمان که از سوی موسسه "اویک" برگزار شد؛ آموختن علم و دانش به عنوان نیاز اساسی جامعه مورد بحث قرار گرفت.



نماینده ویژه امریکا برای افغانستان: افغان‌ها به مواد خوراکی نیاز مبرم دارند

توماس وست نماینده ویژه امریکا برای افغانستان می‌گوید، افغان‌ها به مواد خوراکی نیاز مبرم دارند. او صبح امروز در حساب تویترش نوشت که برنامه جهانی غذای ملل متحد در ارتباط به رساندن مواد خوراکی به افغانان کار حیاتی را انجام می‌دهد. توماس وست گفت که ایالات متحده بزرگ‌ترین تمویل کننده برنامه جهانی غذا یا (دبلیو اف پی) در افغانستان است و امسال بیش از ۴۶۰ میلیون دالر به این برنامه کمک کرده است. نماینده امریکا برای افغانستان همچنان از تعهد امریکا به افغان‌ها اطمینان داد. منبع: رادیو آزادی

افتتاح مرکز تجارتي بانوان پرنس در ولايت هرات



مرکز تجارتي بانوان تحت نام پرنس بخاطر ایجاد سهولت های بیشتر در خرید و فروش برای خانم ها در سطح ولايت هرات افتتاح گردید. نرگس هاشمی رئیس اتاق تجارت و صنایع زنان زون غرب کشور در گفتگو با خبرنگار آژانس اطلاعاتی باخترا می گوید که این دومین مرکز تجاری است که خدمات در آن توسط بانوان برای بانوان ارایه می گردد. خانم هاشمی می افزاید که در ولايت هرات یک مرکز دیگر نیز بنام خدیجه الکبرا وجود دارد که خانم ها در آن صنایع دستی و لباس ها را به فروش می رسانند و این دومین مرکز تجاری برای فروش می باشد و در آینده نیز تلاش می کنیم تا مراکز بیشتر تجاری نظر به توقع جامعه در موقعیت های مختلف شهر ایجاد نمایم. از سوی دیگر شکوفه امینی یک تن از دکانداران که صنایع دستی را در این مرکز به فروش می رساند می گوید که خیلی خرسند است که برای شان زمینه کار پیدا شده و برای خانم ها در امر خریداری سهولتی را فراهم ساخته اند. راضیه احمدی دکاندار دیگر که لوازم کودک، شال، روسری و لباس زنانه را به فروش می رساند علاوه می کند که اینگونه مراکز در سطح شهر یک نیاز بوده و هنگام خرید خانم ها راحت نیستند که لوازم مورد ضرورت خویش را خریداری نمایند و اگر دکاندار خانم باشد میتواند خیلی راحت خرید های خویش را انجام دهند. در همین حال غلام محبوب علیزاده سازنده مرکز پرنس می گوید که این مرکز در شش طبق آماده شده و تلاش دارند تا تمامی این مرکز تجاری را در خدمت بانوان تجارت پیشه قرار دهند. شایان ذکر است که اکنون از این مارکت یک طبق آن در دسترس خانم های تجارت پیشه قرار گرفته و در حدود ۳۵ - ۴۰ خانم در آن لباس زنانه، صنایع دستی، لباس عروس، لباس طفلانه، مواد آرایشی، تزئینات مراسم و غیره را به فروش می رسانند.

دیدبان حقوق بشر ترکیه را به نقض حقوق بشری پناهجویان افغان متهم کرد



دیدبان حقوق بشر سازمان ملل متحد با انتشار اعلامیه‌ای ترکیه را به نقض حقوق بشری پناهجویان افغان متهم کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این سازمان دیروز جمعه (۲۷ عقرب) با نشر گزارشی تحت عنوان "هیچ کس از من نپرسید چرا افغانستان را ترک کرده‌ام" گفته که دولت ترکیه اخراج حدود ۴۵ هزار شهروند افغانستان در هشت ماه نخست سال جاری را تأیید کرده است. گزارش افزوده که این رقم، نسبت به همین زمان در سال گذشته ۱۵۰ درصد افزایش داشته است. بر بنیاد گزارش، دولت ترکیه پس از سقوط افغانستان به دست طالبان، ده‌ها هزار شهروند افغانستان را از مرزهای خود رانده یا بدون این که به درخواست و ادعای پناهندگی‌شان رسیدگی شود، آن‌ها را مستقیماً به افغانستان اخراج کرده است. بنابر گفته‌های بسیاری از افرادی که دیدبان حقوق بشر برای تهیه این گزارش با آن‌ها مصاحبه کرده، "مقامات ترکیه حداقل یک بار، بدون رسیدگی رسمی و بدون هیچ فرصتی برای اسکان دادن" آن‌ها را عقب رانده‌اند. ریاست مدیریت مهاجرت ترکیه (PMM) می‌گوید که "تا ۲۰ اکتبر ۲۰۲۲، از ورود ۲۳۸ هزار و ۴۴۸ مهاجر غیرقانونی به کشور جلوگیری

شده است" که احتمالاً ارقام رسمی از ارقام اصلی کمتر است. در گزارش دیدبان حقوق بشر آمده است: "این‌گونه عقب‌راندن‌ها هنجارهای متعدد حقوق بشر را نقض می‌کند؛ از جمله ممنوعیت اخراج دسته‌جمعی بر اساس کنوانسیون اروپایی حقوق بشر، حق رسیدگی عادلانه در میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، و اصل عدم بازگرداندن پناهندگان طبق کنوانسیون ۱۹۵۱، که بازگرداندن افراد به مکان‌هایی که زندگی یا آزادی آن‌ها در معرض تهدید قرار می‌گیرد، را ممنوع می‌کند." بر اساس این گزارش پناهجویان مجرد که در مرز ایران و ترکیه با مرزبانان ترک مواجه شده، مورد لگ و کوب و آزار و اذیت قرار گرفته‌اند. همچنین مواردی از تیراندازی مأموران مرزی ترکیه به سمت پناهجویانی که قصد عبور از مرز ترکیه با ایران را داشته‌اند، نیز گزارش شده است. در گزارش به نقل از گروهی از افراد اخراج شده، گفته شده که مقام‌های ترکیه آن‌ها را با دست بند به میدان هوایی استانبول برده و مجبورشان کرده تا روی اوراق بازگشت داوطلبانه اثر انگشت بزنند. به گزارش این افراد، کسانی که امتناع کرده‌اند لت و کوب شده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

نورالدین عزیزی: افغانستان بستر خوبی برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی شده است



نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت در دیدار با عبدالنافع رئیس شرکت "شرنک" روسیه، افغانستان را بستر خوبی برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی خوانده است. به گزارش آژانس باختر؛ وزارت صنعت و تجارت با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این دیدار، عزیزی ضمن قدردانی از رئیس شرکت "شرنک" روسیه مبنی بر پذیرایی بهتر از هئیت امارت اسلامی افغانستان در روسیه، از حضور و فعالیت‌های این شرکت در کشور به نیکی یاد کرده است. به نقل از این آژانس خبری، سرپرست وزارت صنعت و تجارت گفته است: افغانستان بستر خوبی برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی شده است و ما در صدد ایجاد سهولت‌های بیشتر هستیم و اطمینان می‌دهیم که با تمام قوت از جان و مال سرمایه‌گذاران حمایت و حفاظت می‌شود. در همین حال، رئیس شرکت "شرنک" روسیه از ظرفیت‌های موجود سرمایه‌گذاران افغانستان در روسیه معلومات داده و گفته است که با توجه به مشاهدات و ارزیابی‌ها، تجار افغان مقیم فدراتیف روسیه، سرمایه‌گذاران روسی و کشورهای منطقه علاقه‌مند سرمایه‌گذاری در پایان این دیدار، نورالدین عزیزی تأکید کرده است که این وزارت آماده هر نوع همکاری با سرمایه‌گذاران است و از سرمایه‌گذاری آنان در افغانستان استقبال می‌کند.

الاکبروف: ۶۵ درصد نفوس افغانستان به کمک‌های بشري نیاز دارند



رامز الاکبروف رئیس بخش هماهنگ کننده کمک‌های بشر دوستانه سازمان ملل متحد اعلام کرده که وضعیت اقتصادی مردم افغانستان به حالت بدی قرار دارد. به گزارش خبرگزاری جمهور، آقای الاکبروف که روز گذشته (۲۷ عقرب) در نشست غیر رسمی شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره وضعیت اقتصادی افغانستان صحبت می‌کرد گفته: "۶۵ درصد مردم افغانستان در سال آینده به کمک‌های بشردوستانه بین المللی نیاز دارند. او گفته که ممنوعیت دسترسی دختران به تحصیل و اشتغال زنان سالانه بیش از یک میلیارد دلار به اقتصاد افغانستان ضرر وارد کرده است. رامز الاکبروف سال آینده را از نظر اقتصادی چالش برانگیز خوانده و گفته که ۱۹ میلیون افغان در سال آینده به شدت نیازمند کمک‌های جهانی خواهند بود و ۶ میلیون نفر از آنها به کمک‌های فوری نیاز دارند. به گفته وی، خشکسالی‌های پی در پی افغانستان پایه‌های اقتصادی و اجتماعی این کشور را از بین برده است و تغییرات اقلیمی و بلایای طبیعی از دیگر عواملی است که اقتصاد افغانستان را تهدید می‌کند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بورل و رئیس جمهور ازبکستان درباره افغانستان گفتگو کردند



جوزپ بورل؛ مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با شوکت میرضیایف؛ رئیس جمهور ازبکستان در مورد وضعیت جاری در افغانستان گفتگو کرد. جوزپ بورل؛ مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با امداد امروز شنبه، ۲۸ عقرب با نشر توییتی از دیدارش با رئیس جمهور ازبکستان خبر داد. آقای بورل گفته: درباره نگرانی اتحادیه اروپا در مورد وضعیت افغانستان در این دیدار صحبت شده است. او همچنین افزوده: کنترل وضعیت در امتداد مرز افغانستان و ازبکستان در دستور کار اتحادیه اروپا و ازبکستان قرار دارد. بورل گفته است که «نگرانی‌های شرکای ما برای اتحادیه اروپا مهم است. ما می‌خواهیم با هم با چالش‌ها روبه‌رو شویم.» در همین حال، دفتر ریاست جمهوری ازبکستان نیز با نشر خبرنامه‌ای در مورد این دیدار گفته: در این دیدار در مورد موضوعات بین‌المللی، همکاری‌های منطقه‌ای در آسیای مرکزی، از جمله در زمینه بهبود وضعیت در افغانستان، گفتگو شده است. دولت ازبکستان اما در مورد این گفتگو و تصمیمات اتخاذ شده جزئیات بیشتری نداده است. این در حالی است که پیش از این نیز کشورهای همسایه از جمله تاجیکستان از وجود گروه‌های تروریستی ابراز نگرانی کرده بودند. در آخرین مورد، کشورهای شرکت‌کننده در نشست مسکو درباره افغانستان از طالبان خواستند تا به تعهدات خود عمل کنند و به روابط خود با گروه‌های تروریستی پایان دهند. در حاشیه نشست مسکو، عصمت‌الله ایرگاشف؛ نماینده خاص رئیس جمهور ازبکستان در مصاحبه‌های اختصاصی با خبرگزاری افق در مورد این نشست گفت: هدف ما از این نشست برقراری و استقرار دائمی صلح در افغانستان است. ما تلاش داریم در افغانستان صلح دائمی برقرار شود. او بر تشکیل دولت همه‌شمول در افغانستان تأکید کرد و گفت: ما اجازه نمی‌دهیم افغانستان بار دیگر شاهد جنگ ویرانگر و داخلی باشد. آقای ایرشاکف در مصاحبه با خبرگزاری افق از نقض حقوق بشر و حقوق زنان و دختران در افغانستان ابراز نگرانی کرد و گفت: افغانستان تبدیل به جایی شده که زنان و دختران آن از ابتدایی‌ترین حقوق خود که درس و تعلیم می‌باشند محروم شده‌اند. او خطاب به طالبان گفت: برای اینکه به رسمیت شناخته شوند باید خواست‌های جامعه جهانی را بپذیرند و خواست‌های کشورهای منطقه و همسایه تأمین شود. نماینده رئیس جمهور ازبکستان به گونه‌ای جدی از طالبان خواست که به ارتباط شان با گروه‌های تروریستی پایان دهند. او تأکید کرد که طالبان باید هرگونه ارتباط خود را با گروه‌های و سازمان‌های تروریستی قطع کنند و خاطر نشان کرد که طالبان نباید به گروه‌های تروریستی در این کشور اجازه فعالیت دهند؛ موضوعی که بارها از سوی مقام‌های طالبان رد شده است. آقای ایرشاکف افزود: ما از وضعیت جاری در افغانستان نگران می‌باشیم. او تأکید کرد که «هدف ما آوردن صلح و مبارزه با گروه‌های تروریستی در افغانستان است.»

منبع: خبرگزاری افق